令和７年３月１４日

伊賀鉄道株式会社

伊賀鉄道で「鉄印」を初めて発売します！

 伊賀鉄道は、株式会社旅行読売出版社（以下、「旅行読売」）が企画した「鉄印帳 東海エリ

ア版」に参加し、「鉄印」を初めて発売します。「鉄印」とは、神社や寺院を参拝した証明とな

るご朱印の“鉄道版”で、現在では全国の鉄道会社でさまざまなデザインの「鉄印」が発売さ

れています。伊賀鉄道にご乗車された際は、是非伊賀鉄道オリジナルの「鉄印」をお買い求め

いただき、旅の記念にされてはいかがでしょうか。詳しい内容は、下記のとおりです。

記

１．商 品 名   「伊賀鉄道オリジナル鉄印」（以下、「伊賀鉄道鉄印」）

２．発売開始日   ２０２５年３月３０日（日）から当分の間

３．鉄印の内容   「忍者市駅（忍者市駅と手裏剣のイラストをデザイン）」と、「伊賀

          鉄道（伊賀鉄道の印章風と車両のイラストをデザイン）」の２種類

４．発 売 額   １枚 各３００円（税込）

５．発 売 枚 数   各２５０枚（初回）

６．発 売 箇 所   上野市駅出札窓口

７．様   式   別紙参照

８．購 入 条 件   ご購入には下記の（１）～（３）の全ての条件を満たす必要があります。

（１）ご購入当日有効の伊賀鉄道乗車券（一日フリー乗車券を含みます。

ただし定期券、回数券は含みません。）をご持参。

            ※ＩＣカードの場合は、当日の伊賀鉄道をご利用された履歴を確認

             させていただきます。

         （２）「鉄印帳 東海エリア版」または「鉄印帳フリー版」を持参されて

            いる。

            ※持参を失念された場合はご購入できません。

         （３）鉄印帳１冊につき、鉄印各１種類１枚までご購入可能です。同一

            種類複数枚のご購入はできません。

９．そ の 他  （１）上野市駅出札窓口にて「鉄印帳 東海エリア版」の発売もいたしま

す。

            発売額 １冊１，８００円（税込）

            ※「鉄印帳 東海エリア版」は、他の参加鉄道会社でも発売します。

             詳しくは「旅行読売“たびよみ”」のホームページをご覧くださ

い。

             https://tabiyomi.yomiuri-ryokou.co.jp/tetsuincho/

         （２）ご購入いただいた「伊賀鉄道鉄印」の日付は、原則お客様自身でご

            記入ください。

以 上

https://tabiyomi.yomiuri-ryokou.co.jp/tetsuincho/

別 紙

【伊賀鉄道オリジナル鉄印】

縦１３cm 横１０cm 裏面無地

「忍者市駅」              「伊賀鉄道」

【鉄印帳 東海エリア版】

縦１６cm 横１１．５cm 蛇腹折り 中面２４ページ